
  

 

9204/23 ADD 1  jlu/JLU/gmi 1 

 ECOFIN 2.B  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2023. gada 12. maijā 
(OR. en) 
 
 
9204/23 
ADD 1 
 
 
 
FISC 83 
ECOFIN 419 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2022/0413(CNS) 

 

  

 

PIEZĪME 

Sūtītājs: prezidentvalsts 

Saņēmējs: Padome 

Temats: Direktīva, ar ko groza Direktīvu 2011/16/ES par administratīvu sadarbību 
nodokļu jomā (DAC8) 

- vispārēja pieeja 
  

 

BEĻĢIJAS PAZIŅOJUMS 

"Beļģija atzinīgi vērtē un pilnībā atbalsta direktīvas par administratīvo sadarbību (DAC) 

beidzamo atjaunināšanu. Šī jaunā direktīva ir vēl viens svarīgs solis, lai stiprinātu 

informācijas apmaiņu par nodokļu jautājumiem. Mums ir ļoti svarīgi, lai ikviens maksātu 

taisnīgu nodokļu daļu, arī uzņēmumi un privātpersonas, kas darbojas ar kriptoaktīviem un e-

naudu. 

Mēs piekrītam galīgajam kompromisa tekstam par DAC8. 

Vienlaikus mēs uzskatām, ka mums ir jāmeklē veidi uzlabot nodokļu administrāciju spējas 

pēc iespējas efektīvāk izsekot un identificēt nodokļu iekasējamības gadījumus. Tas jo īpaši 

attiecas uz savlaicīgu un juridisku pienākumu iekļaut nodokļu maksātāja identifikācijas 

numurus (NMIN) saistībā ar obligāto automātisko informācijas apmaiņu attiecībā uz 

pārskatiem par katru valsti saskaņā ar Direktīvu 2011/16/ES (DAC4). 



  

 

9204/23 ADD 1  jlu/JLU/gmi 2 

 ECOFIN 2.B  LV 
 

Mēs uzskatām, ka visām dalībvalstīm ir ļoti ieteicams izmantot iespēju sākt īstenot NMIN 

ziņošanu no 2024. gada 1. janvāra, ņemot vērā 2. pīlāra direktīvā noteikto aizsardzības 

noteikumu labu darbību (Padomes Direktīva (ES) 2022/2523 (2022. gada 14. decembris) par 

globāla minimāla nodokļu līmeņa nodrošināšanu starptautisku uzņēmumu grupām un lielām 

vietējām grupām Savienībā). 

Visbeidzot, mēs aicinām Komisiju veikt turpmākus pasākumus saistībā ar šo jautājumu un 

ņemt vērā šo paziņojumu turpmākajos DAC grozījumos." 

 

 


		2023-05-12T16:11:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



